



Särskilt yttrande

KS 2011-08-30 Remissvar gällande betänkandet ”likvärdiga förutsättningar – översyn av den kommunala utjämningen (SOU 2011:39) - §118

Vi delar i allt väsentligt den syn som en enig kommitté presenterat. Ett utjämningssystem som ger likvärdiga förutsättningar för välfärd och utveckling i hela landet är något som vi alla tjänar på. Därför är det med glädje vi noterar att också Stockholmsmoderatens starke man Erik Langby också står bakom förslaget.

Det innebär inte att vi när det gäller detaljer kan ha synpunkter. Vi delar den uppfattning som alliansen i Tyresö ger uttryck för i yttrandet när det gäller att markvärdet borde ha förts in som en faktor i kostnadsutjämningen. Det är otvivelaktigt så att markpriserna är högre i Stockholmsregionen och att det i många fall fördröjar kommunal verksamhet. Inte minst gäller detta för kommuner som inte har stora marktillgångar – dvs kommuner som Tyresö.

Även när det gäller opåverkbara faktorer delar vi uppfattningen att det bör vara sådana som reglerar systemet och noterar med glädje att det tas flera steg ditåt. Vi känner också en viss tveksamhet inför att grunda ytterligare fördelning på församlingskriteriet då detta i vissa fall, inte minst när det gäller Tyresö, sammanfaller med kommungränsen.

Det krypskytte som finns mot utredningen i form av att hävda att systemet missgynnar tillväxt deltar vi dock inte i. Utredningen har tvärtom i sin kartläggning redovisat ytterligare en studie som avfärdar sådana samband. I stället för att reflexmässigt hävda detta borde nu de som ägnar sig åt att motverka en utjämning ha bevisbördan. När majoriteten skriver att -

Kommittén har inte på något övertygande sätt kunnat visa att det nuvarande utjämningssystemet inte hämmar tillväxten och har inte heller utrett hur incitamenten för tillväxt och sysselsättning kan stärkas.

- så borde alltså det vara deras uppgift att visa på vilket sätt de underkänner den studie som gjorts vid Jönköpings handelshögskola. Det gör de inte utan hemfaller bara åt att kopiera en slentrianmässig skrivning från Stockholmsmoderaterna. I detta deltar inte vi.

För socialdemokraterna i kommunstyrelsen

Martin Nilsson